cognoscat et finiat. Idid. , cap. 16.

De presbytero accusato.

Ut nullus Episcopus presbyterum accusatum ab officio Missae remo-

veat, nisi ad caussam suam dicendum die statuta literis evocatus minime

occurrerit, id est infra spatium mensis . Et si post mensem secundum non

occurrerit, tune ab officio suspendatur quousque pro se rationem reddat.

Si enim laici non canonice excommunicantur nisitertio fuerit vocati atque

commoniti, indignum videtur ut sacerdotibus denegetur, qui majoris ordi-

nis et dignitatis sunt, quod laicis regula ecclesiastica indulgenter permit-

tit. Pro tanto enim habetur sacerdotem ab officio removere, pro quanto

laicum a communione ecclesiae cessare. Nam unde laici excommunican-

tur ; inde presbyteri ab officio altaris submoventur. Cap. 4 Concilii

Rotomagen.

De viris et foeminis si adulterii reatu, sive alicujus flagitii crimine

Accusati fuerint, qualiter purgari debeant.

Multi sunt qui secundum humanas leges divina spernentes judicia,

testes et conjuratores sibimet producere volunt. Quos minime admittentes,

sicut unum confitemur Deum, unam fidem, unum baptisma, ita etiam una
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per totum mundum Ecclesia uniformiter pari lege, et simili religione ex-

colenda est. Itaque decernimus, ut juxta divinae legis sanctionem, et se-

cundum ipsius sedem civitatis, in qua ratio ventilatur, unaquaeque gens,

et cuncta adjacens parochia subjaceat, ita ut autorictate Episcopi, autju-

dicii examine, aut sacramenti protestatione expurget . Et non minus quam

quatuordecim annos habeat aetatis, qui ad testimonium admittendus est

secundum censuram canonicae institutionis, sicut in Africano Concilio,

cap. 98, scriptum est: Testes ad testimonium non admittendos, qui nec

ad accusationem admitti praecepti sunt, vel etiam quos ipse accusator de

sua domo produxerit. Ad testimonium autem infra annos quatuordecim

aetatis suae non admittantur. Cap. 23 Concil. Moguntiac.

Si quis clericorum furti arguitur ab Episcopo, vel archidiacono judi-

cetur, si reus inventus fuerit, deponatur, et bona sua perdat ; si nihil fue-

rit, venumdetur. Cap. 58 Synod. Strigonen.

ACCUSATORE

1.º Ad un eretico non è permesso di assumere le parti di accu-

satore ; 2, q. 7, cap. Si haereticus.

2. Un laico può accusare un chierico a cagione d'ingiuria rice-

vuta da se o da' suoi ; De testibus, cap. De caetero.

0

5. A tutti quelli che la legge secolare non ammette è proibito

di accusare. 6, q. 1 , cap. Nos sequentes.